
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

PNC AL PNRR - PORTO DI PALERMO. NUOVO IMPIANTO ELETTRICO E ILLUMINAZIONE AREA
PORTUALE - COLD IRONING-SERVIZIO DI PROGETTAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

Informazioni sulla gara
ID 1544

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CPV: 71320000-7

CIG: 9651098205

CUP: I79J21002560001

Tipo di fornitura: Ingegneria e Architettura

Atto di riferimento: DEC 151 DEL 31.05.2022

RUP: enrico petralia

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Occidentale

Centro di costo: Ufficio Tecnico
Destinatario

fornitura/servizio: Ufficio Tecnico

Aggiudicatario: Galileo Engineering srl
Importo di aggiudicazione
comprensivo degli oneri: 338.130,30 €

Data di aggiudicazione: 10 agosto 2023

Descrizione: Procedura di gara per affidamento del servizio di redazione del progetto di
fattibilità tecnica ed economica

Comunicazione:
La documentazione di progetto è accessibile ai seguenti link:

https://drive.google.com/drive/folders/12U0whD6ss5lhPWGmW5-
n4MpKebxeXUAB?usp=share_link

https://drive.google.com/drive/folders/12U0whD6ss5lhPWGmW5-n4MpKebxeXUAB?usp=share_link


Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 554.821,32 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 554.821,32 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 70,00 €

Criteri punteggio documentazione economica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Offerta Riduzione Economica (PRE)

RIBASSO OFFERTO 30.00

Totale criterio 30.00

Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 23 febbraio 2023 14:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 12 marzo 2023 10:00:00

Data scadenza: 20 marzo 2023 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
B) DGUE

A) Domanda di partecipazione

B) Dichiarazioni integrative

Documento di Identità

E) Ricevuta contributo Anac

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

D) PASSOE

F) nel caso di rt non ancora costituito

G) nel caso di rt già costituito

h) nel caso di consorzio

I) dichiarazione ai fini del rilascio informativa antimafia

j) rapporto sulla situazione del personale, ai sensi dell’art. 46 del D.lgs. 198/2006 c.d. Codice delle pari
opportunità tra uomo e donna

M) dichiarazione di aver assolto, al momento della presentazione dell'offerta stessa, agli obblighi di cui
alla legge 12 marzo 1999, n. 68;

N) dichiarazione di impegno quota assunzioni

O) (in caso di avvalimento) idonea documentazione ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i



Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
1) Bando di gara

2) disciplinare di gara

3) modello domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive

4) modello ministeriale DGUE

5) modello dichiarazioni antimafia

6) documenti di progetto



Chiarimenti
Domanda Risposta

 si chiede se la seguente documentazione richiesta
a pag 13 del disciplinare per il subappaltatore
debba essere prodotta già in sede di gara: INIZIA il
DGUE, a firma del subappaltatore, contenente le
informazioni di cui alla parte II, sez. A e sez. B, alla
parte III, nonché alla parte VI; b) dichiarazioni
sostitutive integrative ai sensi dell'art. 80 del D.lgs.
50/2016 ed altre dichiarazioni qualora pertinenti (ad.
es. protocolli di legalità); c) PASSOE del
subappaltatore, ove richiesto dalla stazione
appaltante FINISCE 

La risposta è negativa

Domanda Risposta

 si segnala che il file "3) modello domanda
partecipazione e dichiarazioni sositutive.pdf"
sembra essere corrotto. Non si apre. 

il modello è stato ripubblicato.

Domanda Risposta

1) chiediamo se sia necessaria o meno la presenza
di un geologo all'interno del gruppo minimo di lavoro
2) chiediamo di specificare quale tipo di laurea sia
richiesta per il tecnico ambientale 3) chiediamo se il
punteggio attribuito all'offerta tecnica sia di 70 punti,
come indicato nella tabella a pag. 25, o di 80, come
risultante dalla somma dei punteggi della seconda
tabella di pag. 25

1) Per il tipo di progettazione non è richiesta la
presenza del geologo e le figure minime necessarie
sono quelle elencante nel gruppo di lavoro. 2)
laurea di tipo tecnico con competenze di tipo
ambientale (es. laurea in ingegneria ambientale,
laurea in scienze ambientali e similari). 3) il
punteggio attribuito all’offerta tecnica è pari a 70. In
considerazione di quanto sopra, si procederà alla
pubblicazione di apposito avviso di rettifica del
disciplinare di gara

Domanda Risposta

Buongiorno, con la presente si richiede se in offerta
amministrativa sia possibile presentare requisiti in
IB.08 in luogo della IA.04

Ai fini della qualificazione, si rinvia a quanto previsto
dall’art. 8 del D.M. 17 giugno 2016 , fermo restando
che gradi di complessità maggiore qualificano
anche per opere di complessità inferiore all'interno
della stessa categoria d'opera.

Domanda Risposta

con la presente si richiede se in offerta tecnica sia
possibile presentare requisiti in IB.08 in luogo della
IA.04 considerando che i servizi di Cold Ironing in
Italia sono più confacenti alla categoria IB.08

si invita a prendere visione della risposta al quesito
precedente

Domanda Risposta

A pag. 8 del Disciplinare di gara punto (b) si richiede
un geologo nel gruppo di lavoro mentre al punto (e)
pag. 10 non è specificato. Si richiedono chiarimenti
in merito

Si rimanda alla risposta per il quesito n. 3



Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

criterio 1Professionalità e adeguatezza dell’offerta – Esperienza professionale maturata per servizi
analoghi in cat. IA.04

primo servizio valutato 12.00

secondo servizio valutato 12.00

terzo servizio valutato 12.00

Totale criterio 36.00

Criterio 2. professionalità e adeguatezza dell’offerta – Esperienza professionale maturata per servizi
analoghi in cat. S.01

primo servizio valutato 6.00

secondo servizio valutato 6.00

terzo servizio valutato 6.00

Totale criterio 18.00

Criterio 3. caratteristiche metodologiche dell’offerta desunte dall’illustrazione delle modalità di svolgimento
delle singole prestazioni oggetto dell’incarico, dei tempi di esecuzione e della struttura tecnico
organizzativa.

caratteristiche metodologiche dell’offerta 10.00

Totale criterio 10.00

Criterio 4. Miglioramento obblighi assunzionali

Miglioramento obblighi assunzionali 6.00

Totale criterio 6.00

Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	PNC AL PNRR - PORTO DI PALERMO. NUOVO IMPIANTO ELETTRICO E ILLUMINAZIONE AREA PORTUALE - COLD IRONING-SERVIZIO DI PROGETTAZIONE FATTIBILITA' TECNICO ECONOMICA

